MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

MENSAGEM Nº 102, DE 3 DE OUTUBRO DE 2024.

A Sua Excelência o Senhor

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal da Serra.

Senhor Presidente,

Encaminho à apreciação dessa Douta Câmara Municipal o incluso Projeto de Lei com a

seguinte ementa: “Denomina 'Sonho Dourado' o Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI)

localizado na Rua Fortaleza, no Bairro Alterosas, no Município da Serra/ES”.

Assim, solicito atenciosa análise para que o Projeto de Lei ora apresentado seja apreciado

por Vossa Excelência e pelos demais pares que integram o Poder Legislativo, certo de contar, uma

vez mais, com a colaboração dessa Augusta Casa de Leis.

Palácio Municipal em Serra, 3 de outubro de 2024.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL

Prefeito Municipal

Processo nº 76679/2024

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

PROJETO DE LEI  Nº         / 2024

DENOMINA “SONHO DOURADO” O CENTRO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI)

LOCALIZADO NA RUA FORTALEZA, NO

BAIRRO ALTEROSAS, NO MUNICÍPIO DA

SERRA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica

do Município, faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado “Sonho Dourado” o Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) que

se encontra em construção, localizado na Rua Fortaleza, no Bairro Alterosas, no Município da

Serra/ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Municipal em Serra,          de                de 2024.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

JUSTIFICAÇÃO

A Associação de Moradores do Bairro Alterosas, sob a liderança comunitária da Sr.ª Elisangela

Silva Nascimento, manifestam por meio do OFÍCIO/A.M;B.A/Nº 80/2024, como forma de

representar a vida e transmitir uma mensagem voltada para infância, e, também destacar a alegria

da conquista alcançada com a construção do CMEI no Bairro Alterosas, que o mesmo seja

identificado como “Sonho Dourado”.

		2024-10-03T15:50:10-0300
	ANTONIO SERGIO ALVES VIDIGAL:52549810759

		2024-10-04T16:30:33-0300